

<<机动车辆保险实验教程>>

图书基本信息

书名：<<机动车辆保险实验教程>>

13位ISBN编号：9787504948977

10位ISBN编号：7504948977

出版时间：2009-3

出版时间：中国金融出版社

作者：罗向明，岑敏华 著

页数：161

版权说明：本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问：<http://www.tushu007.com>

<<机动车辆保险实验教程>>

内容概要

本书是针对机动车辆保险实验课程而编写的教林包括机动车辆保险承保实务规程、机动车辆保险理赔实务规程和交强险承保理赔实务规程三篇内容，由十六个实验模块组成，并附有目前我国保险市场正在使用的费率表和保险条款。

本书作者结合自身十多年的实际工作经验，在深入实际调研、查阅大量文献资料的基础上，将机动车辆保险实际业务中最新的内容和知识展示给读者，通过大量图表和单证演示以及系统性的模拟操作，让学生很直观地掌握机动车辆保险业务的承保、理赔实务和操作流程，加深对理论知识的理解和财产保险的融会贯通。

本教程适合高等学校财经专业保险实验教学使用，也可作为财产保险相关从业人员的培训参考用书。

。

<<机动车辆保险实验教程>>

作者简介

罗向明，男，1963年生，1986年毕业于中央财经大学国际保险专业，获经济学学士学位，2003年毕业于英国安格利亚理工大学，获管理学硕士学位，现为广东金融学院副教授。

长期在中国人民保险集团公司从事国际保险的实务工作，曾外派伦敦在中国保险（英国）有限公司工作与学习，2003年起任教于广东金融学院。

1994年获得英国皇家特许保险学会准会员资格（ACII），2003年获得正式会员资格（FCII）。

主要研究方向为商业保险的理论实务，在《保险研究》等刊物上发表论文二十余篇，现任中国保险学会理事、中山大学岭南学院外聘教师、广东珠江广播电台保险专栏特约嘉宾。

<<机动车辆保险实验教程>>

书籍目录

第一篇 机动车辆保险承保实务规程 实验1 产品体系 实验2 承保流程 实验3 投保单与验证、验车 实验4 保费计算 实验5 核保/出具保险单证 实验6 保险合同的变更与终止 实验7 续保管理与业务管理
第二篇 机动车辆保险理赔实务规程 实验8 接报案和查勘调度 实验9 查勘与立案 实验10 定损与核损 实验11 医疗跟踪、审核 实验12 赔款理算 实验13 核赔与赔案单证管理 实验14 救助与代位追偿案件
第三篇 交强险承受理赔实务规程 实验15 交强险承保 实验16 交强险理赔附件 附件1 机动车商业保险行业基本费率表(A款) 附件2 营业用汽车损失保险条款后记

<<机动车辆保险实验教程>>

章节摘录

实验12 赔款理算 12.1 赔款理算 12.1.1 交强险的赔款计算 保险人在交强险各分项赔款限额内根据自身所负责任比例,对受害人死亡伤残费用、医疗费用、财产损失分别计算赔偿。详细内容请参阅本书第16.2.3部分对交强险的赔偿处理和交强险其他部分的介绍。

12.1.2 车辆损失险的赔款计算 1.基本计算公式 公式1:车辆损失险赔款=(车辆损失赔款+施救费用赔款)×(1-免赔率之和)-免赔额 公式2:车辆损失险赔款=(核定修理费用-残值+核定施救费用-交强险赔偿金额)×事故责任比例×(保险金额÷投保时保险车辆的新车购置价)×(1-免赔率之和)-免赔额 核定施救费用=施救费用×(保险财产价值÷实际被施救财产总价值)

2.部分损失的赔款计算 (1)车辆损失赔款=(核定修理费用-残值-交强险对车辆损失赔偿金额)×事故责任比例×(保险金额÷投保时保险车辆的新车购置价) (2)施救费用赔款=(核定施救费用-交强险对施救费用赔偿金额)×事故责任比例×(保险金额÷投保时保险车辆的新车购置价)

))

<<机动车辆保险实验教程>>

编辑推荐

《机动车辆保险实验教程》包括机动车辆保险承保实务规程、机动车辆保险理赔实务规程和交强险承保理赔实务规程三篇内容，由十六个实验模块组成。

每个实验都以机动车辆保险实务操作为主线，学生可以参与展业、投保、核保、理赔各个环节的实验操作，并完成保险计划书设计、保险单证填写与归档、计算保费、案例分析、理赔查勘报告和保险调查问卷等实验项目，实现了仿真实验的目标。

<<机动车辆保险实验教程>>

版权说明

本站所提供下载的PDF图书仅提供预览和简介，请支持正版图书。

更多资源请访问:<http://www.tushu007.com>